АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025   № 144

О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям от 18.12.2023 №941
«Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территории
в городском поселении Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы»

  В  соответствии  со  статьей  179 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
31.05.2019 N 696 "Об утверждении государственной программы Российской
Федерации  "Комплексное  развитие  сельских  территорий"  и  о  внесении
изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации",
постановлением  Правительства  Ярославской  области  от  03.03.202  №179-п
«Об  утверждении  государственной  программы  Ярославской  области
«Комплексное развитие сельских территорий Ярославской области» на 2020-
2025  годы  и  признании  утратившими  силу  отдельных  постановлений
Правительства  области»  ,  руководствуясь  постановлением  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям  от 12.03.2020 № 153 «Об утверждении
Порядка  разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных
программ  городского  поселения  Гаврилов-Ям»  и   Уставом  городского
поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести  изменения  в  приложение  1  постановления  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям от  18.12.2023  №941 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в
городском  поселении  Гаврилов-Ям»  на  2023-2025  годы  согласно
приложению 1.
        2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов-
Ям А.Е.Ускова
         4.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461085&dst=103281
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453501

опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н. Тощигин

Приложение 1

                                                                     к постановлению Администрации
  городского поселения Гаврилов-Ям

                                                                            от 20.03.2025 № 144

Изменения, вносимые в приложение 1 постановления Администрации

 городского поселения Гаврилов-Ям от 18.12.2023 №941
 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий в городском поселении Гаврилов-Ям» на 2023-2025
годы

1.Строку  9  паспорта  муниципальной  программы  «Комплексное
развитие сельских территорий в городском поселении Гаврилов-Ям» на 2023-
2025 годы и строку 9 паспорта подпрограммы №1 «Муниципальная целевая
программа  «Комплексное  развитие  сельских  территорий  в  городском
поселении Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы»  читать в новой редакции:
Объемы  и источники
финансирования программы

 Общий объем финансирования – 94 954,234 тыс.руб.
в т.ч. по годам:
2023 год – 0 руб.
2024 год –  94 954,234 тыс.руб.
 в т.ч.
ФБ – 69 120,0 тыс.руб.
ОБ – 2 880,0 тыс. руб.
МБ  - 4 823,397 тыс.руб.
Внебюджетные источники – 18 130,837 тыс.руб
2025 год – 0 руб.

2.Раздел  IV «Ресурсное  обеспечение  Программы»  муниципальной
программы  «Комплексное  развитие  сельских  территорий  в  городском
поселении  Гаврилов-Ям»  на  2023-2025  годы  и  раздел  IV «Ресурсное
обеспечение  Программы»  подпрограммы  №1  «Муниципальная  целевая
программа  «Комплексное  развитие  сельских  территорий  в  городском
поселении Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы» читать в новой редакции:

Источники финансирования Всего Плановый объем финансирования (тыс.руб.)
в т.ч. по годам

2023г.* 2024г.* 2025г.*
1 2 4 5

Бюджет городского поселения 4 823,397 0 4 823,397 0

Областной бюджет 2 880,0 0 2 880,0 0

Федеральный бюджет 69 120,0 0 69 120,0 0
Внебюджетные источники 18 130,83

7
0 18 130,837 0

Итого  по муниципальной
программе

94 954,23
4

0 94 954,234 0

* - Ожидаемое финансирование

3. Раздел  «III. Система программных мероприятий» муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских
территорий в городском поселении Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы и раздел «III. Система программных мероприятий»
подпрограммы  №1  «Муниципальная  целевая  программа  «Комплексное  развитие  сельских  территорий  в  городском
поселении Гаврилов-Ям» на 2023-2025 годы» читать в новой редакции:

№
п/п

Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение

 задачи

Исполнители,
(главные

распорядители)

Источни
к

финанси
-

рования

Объёмы финансирования,
тыс.руб.

Ожидаемый
результат,

срок исполнения
мероприятия

всего в т.ч. по годам
реализации

2023г. 2024 г. 2025 г.
1 2 3 4 5 7 8 8 9

Задача 1. - Строительство (приобретение) жилья, предоставляемого по договору коммерческого найма жилого помещения
гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях

1.1. Строительство  (приобретение)
жилых  помещений  для
предоставления  гражданам,
проживающим  на  территории
городского  поселения  Гаврилов-
Ям,  по  договору  коммерческого
найма жилого помещения.

Администрация
городского
поселения

Всего

МБ
ОБ
ФБ
ВИ

94 954,234

4 823,397
2 880,0
69 120,0

18 130,837

0

0
0
0
0

94 954,234

4 823,397
2 880,0

69 120,0
18 130,83

7

0

0
0
0
0

1239,67 кв.м.
22 квартиры

Итого по задаче 1
в том числе:
   - бюджет городского поселения
   - областной бюджет
   - федеральный бюджет
   - внебюджетные источники

Всего

МБ
ОБ
ФБ
ВИ

94 954,234

4 823,397
2 880,0
69 120,0

18 130,837

0

0
0
0
0

94 954,234

4 823,397
2 880,0
69 120,0

18 130,83
7

0

0
0
0
0

1239,67 кв.м.
22 квартиры

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 N 696 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Ярославской области от 03.03.202 №179-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Комплексное развитие сельских территорий Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» , руководствуясь постановлением Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 12.03.2020 № 153 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения Гаврилов-Ям» и Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,